
 

Preisblatt 
Fernwärme 

Gültig ab 01.01.2024 

Wärme zum günstigen Komplettpreis 

Die Allgemeinen Preise für die Versorgung mit Wärme und Warmwasser aus dem Fernwärmenetz der  
SWP setzen sich aus dem Grundpreis für die Bereitstellung und einem Arbeitspreis inklusive einem Emissionspreis 
für die entnommene Wärmemenge zusammen. 
Eine jährliche Abrechnung in Papierform ist kostenfrei, für jede weitere Abrechnung in Papierform erhöht sich der 
Jahresgrundpreis um die in den Ergänzenden Bedingungen bestimmte Pauschale. Abrechnungen in elektronischer 
Form erfolgen kostenfrei. 
In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten 
Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 7 %.  

Bei gesonderter Berechnung der Warmwassererwärmung über Wasserzähler wird der Verbrauch nach dem 
Volumen abgerechnet. 

Grundpreis je kW Wärmehöchstlast und Jahr  netto brutto 

für die ersten 30 kW EUR/kW/Jahr 28,02 29,98 

von 31 kW bis 100 kW EUR/kW/Jahr 24,81 26,55 

von 101 kW bis 1.000 kW EUR/kW/Jahr 22,25 23,81 

über 1.000 kW EUR/kW/Jahr 19,69 21,07 

 

Arbeitspreis Fernwärme netto brutto 

für jede verbrauchte Kilowattstunde ct/kWh 18,97 20,30 

Emissionspreis Fernwärme   

für jede verbrauchte Kilowattstunde ct/kWh 0,88 0,94 

Arbeitspreis Fernwärme inkl. Emissionspreis   

für jede verbrauchte Kilowattstunde ct/kWh 19,85 21,24 

 

Warmwassererwärmung über Wasserzähler  netto brutto 

je Kubikmeter EUR/m3 24,71 26,44 

Emissionspreis Warmwasser   

je Kubikmeter EUR/m3 1,09 1,17 

Warmwassererwärmung über Wasserzähler inkl. Emissionspreis   

je Kubikmeter EUR/m3 25,80 27,61 
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